ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABELARDO LUZ

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0153/2021

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 003/2021

ATA DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO N.º 003/2021

Aos 06 (seis) dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e um, às nove horas  (09h00min),

reuniram-se na sala de reuniões da PREFEITURA MUNICIPAL DE ABELARDO LUZ, junto à sede

do Poder Executivo  Municipal, a Presidente da Comissão de Licitações e Seus respectivos

Membros, nomeados pelo Senhor NERCI SANTIN, PREFEITO MUNICIPAL, através do Decreto

0258/2021 constituindo-se da seguinte  forma:  Presidente: Presidente: RAQUEL ALCANTARA

PIMENTEL FERREIRA HADDAD, Secretária: CHARLENE PEREIRA NUNES e membro  da

Comissão ALEXIS DANIEL KANG,  para  a  conferência de documentação dos futuros

credenciados para serviços de realização de exames anatomopatológico e citopatológicos,:

1.1.1 Exame Citopatológico Cervico –Vaginal/microflora – mediante o preço fixo padrão (de acordo

com tabela SUS) – R$ 13,72 (treze reais e setenta e dois centavos)

1.1.2 Exame Citopatológico hormonal seriado, mediante o preço fixo padrão de R$ 20,96 (vinte

reais e noventa e seis centavos) a unidade.

1.1.3 Exame de citologia (exceto cerivo vaginal e de mama), mediante o preço fixo padrão de R$

20,96 (vinte reais e noventa e seis centavos) a unidade.

1.1.4 Exame citopatológico de mama, mediante o preço fixo mensal padrão de R$ 35,34 (trinta e

cinco reais e trinta e quatro centavos).

1.1.5 Controle de qualidade do Exame citopatológico cérvico vaginal, mediante o preço fixo

mensal padrão de R$ 17,63 (dezessete reais e sessenta e três centavos).

1.1.6 Exame citopatológico cérvico vaginal microflora – rastreamento, mediante o preço fixo

mensal padrão de R$ 14,37 (quatorze reais e trinta e sete centavos).

1.1.7 Determinação de Receptores Tumorais hormonais, mediante o preço fixo mensal padrão de

R$ 93,70 (noventa e três reais e setenta centavos).

1.1.8 Exame anátomo – patológico do colo uterino – peça cirúrgica, mediante o preço fixo mensal

padrão de R$ 61,77 (sessenta e um reais e setenta e sete centavos).

1.1.9 Exame anátomo patológico para congelamento/parafina por peça cirúrgica ou por biópsia

(exceto colo uterino e mama), mediante o preço fixo mensal padrão de R$ 40,78 (quarenta reais e

setenta e oito centavos).

1.1.10 Imunohistoquimica de neoplasias malignas (por marcador), mediante o preço fixo mensal

padrão de R$ 131,52 (cento e trinta e um reais e cinqüenta e dois centavos).

1.1.11 Exame Anatomopatológico de mama- biopsia, mediante o preço fixo mensal padrão de R$

45,83 (quarenta e cinco reais e oitenta e três centavos).

1.1.12 Exame anatomopatológico de mama peça cirúrgica, mediante o preço fixo mensal padrão

de R$ 61,77 (sessenta e um reais e setenta e sete centavos).

1.1.13 Exame anatomopatológico do colo uterino – biopsia, mediante o preço fixo mensal padrão

de R$ 40,78 (quarenta reais e setenta e oito centavos).

Houve ampla divulgação em meio de comunicação conforme determina a legislação em vigor.

Protocolou documentos e proposta de credenciamento até o dia estipulados, a seguinte empresa:

I. G. PASTEUR LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS E PATOLOGIA LTDA – CNPJ:

78.491.172/0003-64;

Apresentados os documentos necessários e exigidos no edital de credenciamento n.º 003/2021, a

Comissão atribui à empresa Credenciada todo o quantitativo, ficando a da seguinte forma:

Item Material/Serviço Unid.

medida

Qtd

licitada

Valor

unitário

(R$)

Valor

total

(R$)

1 46089 - Exame Citopatológico Cervico –

Vaginal/microflora

UN ATÉ

200

 13,72  13,72

2 46090 - Exame Citopatológico hormonal

seriado

UN ATÉ

200

 20,96  20,96

3 46091 - Exame de citologia (exceto

cerivo vaginal e de mama)

UN ATÉ

200

 20,96  20,96

4 46092 - Exame citopatológico de mama UN ATÉ

200

 35,34  35,34

5 46093 - Controle de qualidade do

Exame citopatológico cérvico vaginal

UN ATÉ

200

 17,63  17,63

6 46094 - Exame citopatológico cérvico

vaginal microflora – rastreamento

UN ATÉ

200

 14,37  14,37

7 46095 - Determinação de Receptores

Tumorais hormonais

UN ATÉ

200

 93,70  93,70

8 46096 - Exame anátomo – patológico do

colo uterino

UN ATÉ

200

 61,77  61,77

9 46097 - Exame anátomo patológico para

congelamento/parafina por peça

cirúrgica ou por biópsia (exceto colo

uterino e mama)

UN ATÉ

200

 40,78  40,78

10 46098 - Imunohistoquimica de

neoplasias malignas (por marcador)

UN ATÉ

100

 131,52

131,52

11 46099 - Exame Anatomopatológico de

mama- biopsia

UN ATÉ

200

 45,83  45,83

12 46100 - Exame anatomopatológico de

mama peça cirúrgica

UN ATÉ

200

 61,77  61,77

13 46101 - Exame anatomopatológico do

colo uterino – biopsia

UN ATÉ

200

 40,78  40,78

Total Geral: ATÉ R$ 106.674,00

ABELARDO LUZ - SC, 06 DE OUTUBRO DE 2021.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES:

RAQUEL A. P. F. HADDAD               CHARLENE PEREIRA NUNES     ALEXIS DANIEL KANG

             Presidente                          Secretária       Membro da Comissão